
 

JRP.271.1.4.2019  Strona 1 z 27 

 

 

Orli Staw, dnia 22 listopada 2019 roku 

 

JRP.271.1.4.2019 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Zaprojektowanie  

i budowa instalacji fermentacji oraz wiaty i boksów w ZUOK Orli Staw” prowadzonego w 

trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 

– nr 2019/S 205-498289 z dnia 23.10.2019 r. 

 

 

Związek Komunalny Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” z siedzibą w Kaliszu 

(Zamawiający)  na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 

zamówień publicznych  (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) przekazuje pytania i udziela 

następujących wyjaśnień w związku z wnioskami Wykonawców o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

Pytanie nr 1  

W punkcie C.1.1.2.1.6. SITO GWIAŹDZISTE 60 MM - w OPZ TOM I, Zamawiający określił 

minimalne parametry dotyczące przesiewacza. W tym także: "Powierzchnia siewna min.7,0 

m2". 

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę przesiewacza, który spełnia wszelkie pozostałe 

wymagania z nadmiarem (jak długość pokładu, wydajność, liczba obrotów etc.) jednakże 

posiada powierzchnię siewną 6,75 m2? 

 

Uzasadnienie: Oferowany przez nas przesiewacz gwiaździsty, czołowej europejskiej marki, 

posiada pokład długości 5 m i szerokości 1,35 co daje powierzchnię 6,75 m2. Jest to 

nieznaczna różnica w stosunku do wartości określonej w OPZ, która nie ma wpływu na 

funkcjonalność naszego przesiewacza. Urządzenie dzięki zastosowanym rozwiązaniom 

technicznym, doświadczeniu producenta i unikalnym cechom zapewnia nawet większą 

wydajność niż oczekuje Zamawiający oraz bardzo dobrą skuteczność przesiewania. Tego typu 

rozwiązania sprawdzają się z powodzeniem na całym świecie jak i w Polsce w wersjach 

naszych przesiewaczy mobilnych oraz stacjonarnych, choćby także w jednym z zakładów na 

Dolnym Śląsku, który także prowadzi proces fermentacji. 

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszego zapytania. 

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza dostawę sita gwiaździstego o powierzchni siewnej min. 6,75 m2. 

Pozostałe wymaganie określone w SIWZ pozostają bez zmian, w tym minimalna wydajność i 

wykaz min. 2 zastosowań. 



JRP.271.1.4.2019  Strona 2 z 27 

 

Pytanie nr 2 

W odniesieniu do wymagań punktu 11.3 2.e) Instrukcji dla Wykonawców, zwracamy się z 

wnioskiem o zmianę zapisów dot. Kierownika budowy i zastąpienie go następującym: 

e) Kierownika budowy posiadającego następujące kwalifikacje: minimum 5 lat 

doświadczenia w kierowaniu robotami budowlanymi oraz doświadczenie na stanowisku 

kierownika budowy w co najmniej jednej inwestycji o wartości nie mniejszej niż 

30.000.000 zł brutto oraz posiadającego uprawnienia budowlane w specjalności 

konstrukcyjno – budowlanej do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń; 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie informuje, że w dniu 18.11.2019 r., w 

związku z odpowiedzią na pytanie nr 1, dokonał modyfikacji przedmiotowego warunku 

udziału w postępowaniu i po wnikliwej analizie niniejszego wniosku podtrzymuje zapisy 

warunku z dnia 18.11.2019r.. 

 

Pytanie nr 3 

W odniesieniu do wymagań punktu 11.3 2.f) Instrukcji dla Wykonawców, zwracamy się z 

wnioskiem o zmianę zapisów dot. Kierownika robót sanitarnych i zastąpienie go 

następującym: 

f) Kierownika robót sanitarnych posiadającego następujące kwalifikacje: minimum 5 lat 

doświadczenia w kierowaniu robotami sanitarnymi oraz doświadczenie na stanowisku 

kierownika robót w co najmniej jednej inwestycji o wartości nie mniejszej niż 30.000.000 

zł brutto oraz posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, 

wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń; 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na przedmiotowe pytanie informuje, że nie wyraża zgody na 

zmianę wymagań dotyczących Kierownika robót sanitarnych w brzmieniu zaproponowanym 

przez Wykonawcę, jednakże jako spełniającego warunki udziału w niniejszym postępowaniu 

uzna Wykonawcę, który skieruje do realizacji niniejszego zamówienia Kierownika robót 

sanitarnych posiadającego minimum 10 lat doświadczenia w kierowaniu robotami 

sanitarnymi oraz doświadczenie na stanowisku kierownika robót w co najmniej jednej 

inwestycji o wartości nie mniejszej niż 30.000.000 zł brutto oraz posiadającego uprawnienia 

budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie 

sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i 

kanalizacyjnych bez ograniczeń. 

 

Pytanie nr 4 

Jako doświadczony wykonawca, który przeprowadził w Polsce kilka rozruchów instalacji 

fermentacji i przeprowadza rocznie kilka rozruchów instalacji fermentacji w całej Europie 

pragniemy podnieść problem zakresu prób końcowych i eksploatacyjnych.  

 



JRP.271.1.4.2019  Strona 3 z 27 

Instalacje fermentacji ze względu na to że prowadzone są w nich złożone procesy biologiczne, 

charakteryzują się pewną inercją i wymagają czasu na „wypracowanie” zakładanych 

parametrów eksploatacyjnych. Dotyczy to w szczególności osiągnięcia dojrzałości flory 

bakteryjnej w komorze fermentacji oraz instalacji biologicznego odsiarczania. Dodatkowo 

samo nagrzewanie komory fermentacji do 55C jest również procesem długotrwałym, przy 

zbyt szybkim nagrzewaniu powstają niekorzystne naprężenia mogące prowadzić do 

uszkodzenia konstrukcji komory.  

Tak więc proces dochodzenia komory do pełnej zdolności operacyjnej trwa od 4 do 6 

miesięcy.  

 

Proces ten wymaga zapewnienia warunków jak przy próbach eksploatacyjnych tzn. 

zapewnienia ciągłego strumienia odpadów, stałej obecności obsługi eksploatacyjnej, stałego 

nadzoru, zabezpieczenia ppoż. itp. Niemożliwe jest zatem  prowadzenie tego procesu w 

trakcie budowy, w ramach Prób Końcowych, przed uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie i 

wystawieniem Świadectwa Przejęcia, ponieważ wiązałoby się dla Zamawiającego z 

przejęciem i wielomiesięczną eksploatacją przez niego Zakładu przed uzyskaniem 

prawomocnego pozwolenia na użytkowanie, co stoi w ewidentnej sprzeczności z polskim 

Prawem Budowlanym.  

Nie bez znaczenia pozostanie tu, wskutek wydłużenia okresu prób końcowych do min. 6 

miesięcy, skrócenie czasu przeznaczonego na realizację robót budowlanych i prac 

montażowych o ten okres.   

 

Proponujemy zatem o zmianę:   

2. W odniesieniu do D.9.2. Próby eksploatacyjne (SIWZ - część II PFU TOM I): 

Jest zapisane: 

D.9.2. PRÓBY EKSPLOATACYJNE  

Wykonawca opracuje i przedłoży do zatwierdzenia Zamawiającemu Program Prób 

Eksploatacyjnych jakie będzie prowadził Zamawiający w okresie minimum sześciu miesięcy 

ciągle po wydaniu Świadectwa Przejęcia a przed wydaniem Świadectwa Wykonania w trakcie 

trwania: 1) Okresu Gwarancji Jakości, i/lub 2) Okresu Rękojmi za Wady. Zamawiający 

wymaga, aby pod koniec Prób Eksploatacyjnych, w terminie ustalonym z Zamawiającym,  

Wykonawca wykazał spełnienie wszystkich gwarantowanych parametrów, o których mowa 

w pkt B.1.3 niniejszego PFU. 

 

Prosimy o zmianę zapisu na: 

D.9.2. PRÓBY EKSPLOATACYJNE  

Wykonawca opracuje i przedłoży do zatwierdzenia Zamawiającemu Program Prób 

Eksploatacyjnych jakie będzie prowadził Zamawiający w okresie minimum sześciu miesięcy 

ciągle po wydaniu Świadectwa Przejęcia a przed wydaniem Świadectwa Wykonania. 

 

W trakcie Prób Eksploatacyjnych Wykonawca wykaże spełnienie wszystkich gwarantowanych 

parametrów, o których mowa w pkt B.1.3 niniejszego PFU przez co najmniej okres 35 dni 

ciągle, z zastrzeżeniem zapisów Załącznika do Oferty. Ponadto Wykonawca przez okres 



JRP.271.1.4.2019  Strona 4 z 27 

minimum 14 dni ciągle będzie prowadził pracę modułu fermentacji na minimalnym poziomie 

nadawy 55% przepustowości nominalnej, przy zachowaniu ciągłości procesu fermentacji 

wsadu. 

 

Zamawiający wymaga, aby pod koniec Prób Eksploatacyjnych, w terminie ustalonym z 

Zamawiającym,  Wykonawca wykazał spełnienie wszystkich gwarantowanych parametrów, o 

których mowa w pkt B.1.3 niniejszego PFU. 

 

Równocześnie proponujemy o przyjęcie punktu D.9.1. Próby końcowe (SIWZ - część II PFU 

TOM I) w następującym brzmieniu: 

D.9.1. PRÓBY KOŃCOWE  

Wykonawca opracuje Program Prób Końcowych na minimum 49 dni przed rozpoczęciem Prób 

Końcowych. Warunkiem przystąpienia do Prób Końcowych jest zatwierdzenie przez 

Zamawiającego Programu Prób Końcowych.  Wykonawca poinformuje pisemnie 

Zamawiającego o spełnieniu wszelkich wymagań formalnych i gotowości do przystąpienia do 

Prób Końcowych. Wykonawca nie rozpocznie Prób Końcowych przed wydaniem przez 

Zamawiającego potwierdzenia osiągnięcia gotowości do rozpoczęcia Prób Końcowych. Za 

przebieg Prób Końcowych odpowiadać będzie Komisja Rozruchowa, powołana przez 

Wykonawcę, w której skład wejdzie wyznaczony Personel Zamawiającego oraz wskazani 

przez Zamawiającego konsultanci. Z przeprowadzonych Prób Końcowych Wykonawca 

sporządzi protokół, według wzoru uzgodnionego z Zamawiającym. Protokół musi zostać 

poświadczony przez wszystkich członków Komisji. Przed rozpoczęciem Prób Końcowych 

należy usunąć wcześniej ujawnione wady i usterki.  

Próby Końcowe obejmują:  

a) zabezpieczenie osób uczestniczących w rozruchu w sprzęt BHP, ppoż. oraz ratowniczy,  

b) sprawdzenie kompletności i poprawności wykonania Robót poddanych próbom poprzez 

weryfikację ich zgodności z dokumentacją projektową,  

c) sprawdzenie zakończenia prac montażowych zgodnie z STWiORB, projektami 

technicznoruchowymi maszyn i urządzeń DTR oraz warunkami technicznymi wykonania i 

odbioru robót budowlano-montażowych,  

d) sprawdzenie zakończenia prac regulacyjno-pomiarowych układów elektrycznych,  

e) sprawdzenie i wstępna regulacja maszyn elektrycznych, aparatury kontrolno-pomiarowej i 

automatyki,  

f) sprawdzenie protokołów odbiorów robót zanikających i ulegających zakryciu, odbiorów 

częściowych, protokołów z prac regulacyjno-pomiarowych, atestów i świadectw 

technicznych, itp. 

 g) zaznajomienie się z dokumentacją w zakresie:  

 (i). działania urządzeń mechanicznych i ich smarowania,  

 (ii). schematów połączeń elektrycznych, AKPiA i sterowania,  

 (iii). instrukcji obsługi i konserwacji ujętych w DTR urządzeń, instrukcji rozruchu ujętej 

w DTR urządzeń,  

 (iv). ogólnych wytycznych i przepisów BHP i p.poż.  

 



JRP.271.1.4.2019  Strona 5 z 27 

Po pozytywnym zakończeniu Prób Końcowych przed wystawieniem Świadectwa Przejęcia, 

Wykonawca uzyska i przekaże Zamawiającemu ostateczne pozwolenie na użytkowanie 

Przedmiotu Zamówienia.  

Odpowiedź 

Zamawiający podtrzymuje zapisy punktów D.9.1 i D.9.2 (SIWZ - część II PFU TOM I) dotyczące 

zakresu Prób Końcowych i Prób Eksploatacyjnych. Zamawiający wymaga aby Próby Końcowe 

w wymaganym zakresie odbyły się przed wydaniem Świadectwa Przejęcia. Zamawiający 

wydłuża okres realizacji Przedmiotu zamówienia o 63 dni, do 1029 dni. 

 

Pytanie nr 5 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wprowadzenie zmian w dokumencie: 

Załącznik nr 2 do Formularza oferty – Wzór wykazu maszyn i urządzeń – Dokument, który 

Wykonawca zobowiązany jest złożyć wraz z ofertą. 

Jest: 

……. 

AUTOMATYCZNA SUWNICA WYŁADOWCZA  (w zbiorniku ZT1A) 

9. Rodzaj czerpaka/chwytaka  polipowy  TAK/NIE 

 

Prosimy o modyfikację powyższego punktu poprzez rezygnację z wymogu zastosowania 

czerpaka polipowego lub dopuszczenie czerpaka łupinowego/kubełkowego. Z naszych 

wieloletnich doświadczeń wynika że typ czerpaka polipowego doskonale sprawdza się w 

przypadku odpadów komunalnych zmieszanych, jednakże w przypadku rozdrobnionych 

bioodpadów cechuje się niską sprawnością i precyzją operacji .   

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że w dniu 18.11.2019 r. w związku z odpowiedzią na pytanie nr 16  

Zamawiający dokonał zmiany zapisu na: „Czerpak/chwytak – polipowy lub 

łupinowy/kubełkowy”. 

 

Pytanie nr 6 

KOMORA MIESZALNIKA  (KM1) – LUB URZĄDZENIE ALTERNATYWNE SPEŁNIAJĄCĘ TĄ 

SAMĄ FUNKCJĘ 

Uwaga: Wykonawca winien wypełnić poniższą tabelę w takim zakresie w jakim jest to 

możliwe w zależności od zaproponowanego rozwiązania 

 

1)  Wykonanie ze stali nierdzewnej  TAK TAK/NIE TAK/NIE 

2)  Moc silnika/silników kW 
minimum 

2x7kW 
 TAK/NIE 

 



JRP.271.1.4.2019  Strona 6 z 27 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania urządzenia alternatywnego,  

niewypełnienie lub podanie innych wartości niż wymagane dla  powyższych pozycji tabeli, jest 

dopuszczalne i nie zostanie uznane przez Zamawiającego za niespełniające wymagań. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku zastosowania innego rozwiązania, tj. urządzenia 

alternatywnego spełniającego tę samą funkcję jak Komora mieszalnika, niewypełnienie lub 

podanie wartości innych niż wymagane w powyższej tabeli nie zostanie uznane za 

niespełnienie wymagań. 

 

Pytanie nr 7 

Proponujemy zmienić pkt 1.7. warunków szczególnych w ten sposób, że dodać czwarty akapit 

o następującym brzmieniu: „Zamawiający wyraża zgodę na cesje wierzytelności Wykonawcy 

wobec Zamawiającego z tytułu Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej lub jej części na instytucje 

finansowe lub banki finansujące Wykonawcy realizację Przedmiotu Umowy”. 

Odpowiedź 

Zamawiający po analizie przedmiotowego pytania oraz zapisów SIWZ informuje, że nie 

wyraża zgody na dokonanie wnioskowanej zmiany. Zamawiający informuje, że zgodnie z 

zapisami Klauzuli 1.7 przewidział możliwość dokonania przez Wykonawcę przeniesienia 

wierzytelności, dokonania cesji, przekazu, sprzedaży oraz zastawienia jakiejkolwiek 

wierzytelności wynikającej z Umowy lub jakiejkolwiek jej części, korzyści z niej lub udziału w 

niej, na osoby trzecie pod warunkiem uzyskania pisemnej zgody Zamawiającego. 

Zamawiający nie udziela tzw. zgody blankietowej. W przypadku zamiaru dokonania cesji 

przez Wykonawcę na rzecz w/w instytucji, Wykonawca winien się zwrócić do Zamawiającego 

z wnioskiem o zgodę. 

 

Pytanie nr 8 

Wnosimy o zmianę w klauzuli 1.7: „Zamawiający wyraża zgodę na przelew wierzytelności 

przysługujących Wykonawcy, a wynikających z Umowy na rzecz banków lub towarzystw 

ubezpieczeniowych, finansujących lub ubezpieczających realizację niniejszej Umowy.” 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że odpowiedź na przedmiotowe pytanie zawarł w odpowiedzi na 

pytanie nr 7 powyżej. 

 

Pytanie nr 9 

Wnosimy o zmianę pkt 1.10 warunków szczególnych w następujący sposób: 

Przeniesienie praw autorskich 

16.1 W zakresie, w jakim jest to niezbędne dla prawidłowej realizacji Przedmiotu Umowy 

Zamawiający upoważnia Wykonawcę do wprowadzania, samodzielnie lub za pomocą 

Podwykonawcy czy Dalszego Podwykonawcy zmian w dokumentacji Zamawiającego 

(„Dokumentacji Zamawiajacego”). W przypadku dokumentacji stanowiącej utwór w 

rozumieniu art. 1 ust. 1 Prawa Autorskiego Zamawiający upoważnia Wykonawcę do 

korzystania z opracowań dokumentacji, takich jak tłumaczenia, przeróbki oraz 



JRP.271.1.4.2019  Strona 7 z 27 

adaptacje, na potrzeby i w granicach realizacji Umowy. Postanowienia Artykułów 16.2 - 

16.12 znajdują odpowiednie zastosowanie również do powstałych utworów zależnych.  

16.2 Wykonawca gwarantuje, że przysługują mu wyłączne autorskie prawa majątkowe do 

wszelkich utworów w rozumieniu art. 1 ust. 1 Prawa Autorskiego jakie powstaną w 

związku z realizacją Przedmiotu Umowy (z zastrzeżeniem postanowień Artykułów 16.13 

– 16.27), w szczególności do Dokumentacji Wykonawcy stanowiącej utwór w 

rozumieniu wyżej wskazanych przepisów („Utwory”), wyłączne prawo zezwalania na 

wykonywanie zależnych praw autorskich w stosunku do Utworów oraz wyłączne prawo 

do rozporządzania Utworami (w tym utworami zależnymi) na polach eksploatacji 

określonych w Artykule 16.3, lub też – najpóźniej w dniu wydania Utworów 

Zamawiającemu – prawa te będą Wykonawcy przysługiwały. Wykonawca gwarantuje i 

zobowiązuje się, że prawa powyższe nie będą niczym i przez nikogo ograniczone, a w 

szczególności będą wolne od wad prawnych i nie będą naruszać praw majątkowych ani 

dóbr osobistych osób trzecich. Wobec powyższego Wykonawca gwarantuje i 

zobowiązuje się, że Utwory będą stanowiły dzieła oryginalne, spełniające kryteria, 

wskazane w treści art. 1 Prawa Autorskiego natomiast nośniki, na których Utwory 

zostaną utrwalone będą stanowiły wyłączną własność Wykonawcy. Wykonawca 

oświadcza, iż zawarcie i wykonanie Umowy nie wymaga uzyskania zezwoleń osób 

trzecich i nie narusza praw osób trzecich wynikających z Wymagań Prawnych. 

16.3 Wykonawca przenosi na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe do Utworów na 

określonych w art. 50 oraz art. 74 Prawa Autorskiego polach eksploatacji, w zakresie 

obejmującym m.in. działania konieczne w celu eksploatacji Przedmiotu Umowy, jego 

kontroli, konserwacji, regulacji modernizacji i remontu, a w szczególności na 

wymienionych poniżej, polach eksploatacji: 

16.3.1 utrwalanie i zwielokrotnianie jakąkolwiek techniką nieograniczonej liczby 

egzemplarzy Utworów lub ich elementów, w tym techniką drukarską, 

reprograficzną, zapisu magnetycznego, w pamięci komputera oraz techniką 

cyfrową, jak i w sieciach multimedialnych, w tym typu Internet i Intranet, na 

wszelkich nośnikach danych, włącznie z czynnościami przygotowawczymi do 

sporządzenia egzemplarzy utworów czy ich utrwalenia, a także poprzez wydruk 

komputerowy; 

16.3.2 wprowadzanie oryginału Utworów lub ich elementów oraz egzemplarzy 

nośników, na których Utwory utrwalono, do obrotu, bez ograniczenia, co do 

terytorium oraz liczby nośników: w postaci wprowadzania zwielokrotnionych 

egzemplarzy Utworów lub ich elementów do obrotu drogą przeniesienia 

własności egzemplarza Utworu (w sposób odpłatny albo nieodpłatny), przez 

rozpowszechnianie w każdej formie i we wszelkiego typu materiałach, w 

szczególności za pomocą sieci Internet i Intranet, a także użyczenia, najmu lub 

dzierżawy oryginału albo egzemplarzy Utworów, albo ich elementów; 

16.3.3 publiczne wykonanie, wystawienie, wyświetlenie, odtworzenie, nadawanie, 

reemitowanie oraz ekspozycja w ramach platform cyfrowych, przesyłanie za 

pośrednictwem sieci multimedialnych, w szczególności Internetu i Intranetu, 

rozpowszechnianie w postaci wydruku bądź wywołanych zdjęć, wykorzystanie w 



JRP.271.1.4.2019  Strona 8 z 27 

działaniach wizualnych, audiowizualnych lub multimedialnych oraz publiczne 

udostępnianie w taki sposób, aby każdy mógł mieć do Utworów dostęp w miejscu 

i w czasie przez siebie wybranym, w tym poprzez zamieszczanie na stronie 

internetowej i intranetowej Zamawiającego i innych stronach internetowych i 

intranetowych oraz w treści korespondencji i materiałów przesyłanych drogą 

elektroniczną, a także poprzez wprowadzanie do pamięci komputera lub innych 

urządzeń służących do przetwarzania danych – jakąkolwiek techniką, włącznie z 

tymczasową (czasową) postacią pojawiającą się np. w pamięci RAM komputera; 

16.3.4 wykorzystanie Utworów oraz ich elementów do wykonywania nowych 

opracowań, w tym materiałów reklamowych i promocyjnych, strategii, koncepcji, 

planów itp., a także wykorzystanie Utworów oraz ich elementów do 

rozpowszechniania oraz korzystania z opracowań, strategii, koncepcji, planów 

itp. oraz wyrażanie zgody na dokonywanie powyższego przez osoby trzecie 

(zgoda na wykonywanie praw zależnych); 

16.3.5 tłumaczenie Utworów w całości lub w części, a w szczególności na języki obce 

oraz zmiana i przepisanie na inny rodzaj zapisu bądź system; 

16.3.6 wykorzystywanie Utworu do zaprojektowania i realizacji Instalacji IOS, jej 

modernizacji, konserwacji czy remontów oraz do zaprojektowania i realizacji 

innych obiektów, w tym prowadzenia związanych z tym przetargów. 

16.4 Autorskie prawa majątkowe do Utworów, jako całości oraz ich elementów, przechodzą 

na Zamawiającego z chwilą ustalenia Utworów (przy czym w razie wątpliwości Utwory 

uważa się za ustalone najpóźniej z chwilą wydania egzemplarza nośnika, na którym 

Utwór został utrwalony). Z tą samą chwilą przechodzi na Zamawiającego także prawo 

własności egzemplarzy nośników, na których Utwory utrwalono, przekazanych 

Zamawiającemu. 

16.5 Wynagrodzenie za przeniesienie autorskich praw majątkowych i za korzystanie z 

Utworów na wszystkich polach eksploatacji wskazanych w Artykule 16.3 oraz z tytułu 

przeniesienia prawa własności egzemplarzy nośników, na których Utwory utrwalono 

wynosi [●] PLN ([●] złotych polskich) netto, powiększone o podatek od towarów i usług 

i kwota ta jest objęta kwotą Wynagrodzenia. W związku z powyższym Strony ustalają, 

iż za przeniesienie powyższych praw i własności nośników nie przysługuje Wykonawcy 

dodatkowe wynagrodzenie. Wynagrodzenie to obejmuje również zapewnienie przez 

Wykonawcę sprawowania ewentualnego nadzoru autorskiego wykonywanego na 

żądanie Zamawiającego, w szczególności nadzoru sprawowanego w trybie przepisu art. 

20 ust. 1 pkt 4 Prawa Budowlanego przez twórców Dokumentacji będącej Przedmiotem 

Umowy. 

16.6 Wykonawca oświadcza, że posiada/będzie posiadał zgodę twórców na dokonywanie 

zmian, adaptacji lub aktualizacji Utworów lub wykorzystywanie Utworów w całości lub 

tylko w jego fragmentach oraz na modyfikowanie, adaptowanie i łączenie Utworów z 

innymi utworami, a także na zastosowanie, eksploatację i zbycie takich opracowań na 

polach eksploatacji określonych w Artykule 16.3 bez konieczności uzyskiwania 

dodatkowej zgody twórcy, a także jest upoważniony do udzielania w imieniu twórcy 

takiej zgody. Wykonawca przenosi, w ramach wynagrodzenia, o którym mowa w 



JRP.271.1.4.2019  Strona 9 z 27 

Artykule 16.5, na Zamawiającego opisane w zdaniu poprzednim wyłączne prawo 

zezwalania na wykonywanie zależnych praw autorskich bez ograniczeń terytorialnych, 

czasowych i podmiotowych. Wykonawca jednocześnie wyraża zgodę na 

rozpowszechnianie i korzystanie przez Zamawiającego z opracowań Utworów, ich 

części i poszczególnych elementów, a także z dalszych opracowań, jak również 

upoważnia Zamawiającego na wyrażanie podmiotom trzecim zgód na 

rozpowszechnianie i korzystanie z opracowań Utworów na polach eksploatacji 

wskazanych w Artykule 16.3.  

16.7 Wykonawca gwarantuje, że Zamawiającemu będzie przysługiwać na wszystkich 

wymienionych w Artykule 16.3 polach eksploatacji prawo do korzystania i 

rozporządzania Utworami, ich częściami lub poszczególnymi elementami w celach 

związanych lub niezwiązanych z działalnością Zamawiającego. Dotyczy to również 

opracowań Utworów, ich części i poszczególnych elementów, a także dalszych 

opracowań.  

16.8 Wykonawca gwarantuje, że twórca wyraża/wyrazi zgodę na wykonywanie przez 

Zamawiającego przysługujących twórcy praw osobistych do Utworów i ich opracowań i 

ich dalszych opracowań, w tym sprawowanie nadzoru autorskiego w trybie przepisów 

art. 20 ust. 1 pkt 4 Prawa Budowlanego. Wykonawca wyraża zgodę na wykonywanie 

przez Zamawiającego uprawnienia do zezwalania na wykonywanie zależnych praw 

autorskich na wszystkich polach eksploatacji wskazanych w Artykule 16.3. Prawo do 

wykonywania praw zależnych, o którym mowa w zdaniu powyżej przechodzi także na 

ewentualnych następców prawnych Zamawiającego. Niezależnie od powyższego, 

Wykonawca gwarantuje, że twórcy Utworów zobowiążą się do sprawowania nadzoru 

autorskiego na uzasadnione żądanie Zamawiającego oraz do niewykonywania prawa 

do cofnięcia zgód dotyczących sprawowania nadzoru autorskiego.  

16.9 Wykonawca gwarantuje i zobowiązuje się, że twórcy nie będą wykonywać wobec 

Zamawiającego oraz względem podmiotów, na które Zamawiający zgodnie z Umową 

przeniesie przysługujące mu prawa do Utworów, autorskich praw osobistych, w 

szczególności gwarantuje, że twórca wyraża/wyrazi zgodę na swobodny wybór przez 

Zamawiającego czasu, miejsca oraz formy pierwszego publicznego udostępnienia 

Utworów, jak również wyraża zgodę na udostępnienie go anonimowo. Przedmiotowe 

postanowienie nie wyłącza uprawnień Zamawiającego do żądania sprawowania 

nadzoru autorskiego stosownie do postanowień powyższych Artykułów.  

16.10 Zamawiającemu będzie przysługiwać prawo przeniesienia uprawnień i obowiązków 

wynikających z Umowy na osoby trzecie w zakresie, w jakim prawa i obowiązki te 

wynikają z niniejszego Artykułu, w tym autorskich praw majątkowych do Utworów i ich 

opracowań oraz udzielania dalszych upoważnień w sprawach, w których Zamawiający 

upoważniony został przez Wykonawcę na podstawie niniejszego Artykułu. 

16.11 Zgody i zobowiązania twórców, o których mowa w Artykule 16.8 i 16.9 będą 

zamieszone w treści samej Dokumentacji. Kopie zgód, oświadczeń i zobowiązań 

twórców, o których mowa w Artykule 16.8 i 16.9 odnoszące się do innych Utworów niż 

Dokumentacja, jak również te dotyczące innych zobowiązań czy zgód twórców niż 



JRP.271.1.4.2019  Strona 10 z 27 

wskazane w Artykule 16.8 i 16.9 Wykonawca przedłoży Zamawiającemu najpóźniej 

wraz z przekazaniem Utworu. 

 

16.12 Postanowienia Artykułów 16.2 – 16.11 znajdują odpowiednie zastosowanie w zakresie 

uprawnień Zamawiającego wobec dostarczonej przez Wykonawcę Dokumentacji, która 

nie jest Utworem w rozumieniu Prawa Autorskiego.  

Licencja 

16.13 W przypadku, w którym ze względu na ograniczenia ustawowe lub umowne 

Wykonawca nie będzie mógł przenieść Praw Autorskich do Utworów (które to 

ograniczenia w żadnym przypadku nie mogą dotyczyć dokumentacji projektowej 

stanowiącej część Dokumentacji Wykonawcy, co do której Wykonawca zobowiązany 

jest przenieść na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe zgodnie z 

postanowieniami Artykułów 16.2 – 16.11), w tym w zakresie Utworów obejmujących 

oprogramowanie komputerowe, w szczególności wszelkie programy komputerowe, 

oprogramowania sterowników, oprogramowania obsługujące bazy danych oraz bazy 

danych („Oprogramowanie”) dla potrzeb uruchomienia czy eksploatacji Instalacji IOS i 

dostarczane przez Wykonawcę w ramach realizacji Umowy, a także w zakresie 

wynalazków, patentów, know-how oraz innych dóbr własności intelektualnej 

podlegających ochronie na podstawie Prawa Własności Przemysłowej powstałych w 

związku z realizacją Umowy, Wykonawca udziela Zamawiającemu niewyłącznej licencji 

lub dalszej licencji – na warunkach na jakich udzielana jest licencja (jeśli Wykonawca 

nie jest podmiotem praw własności intelektualnej) do korzystania z tych Utworów bez 

ograniczenia co do zakresu przedmiotowego, czasu i terytorium („Licencja”) względnie 

zapewnia Zamawiającemu korzystanie z tych praw na zasadach określonych w Artykule 

16.17.3. 

16.14 Licencja ma charakter niewyłączny i zostaje udzielona na czas 5 (pięciu) lat, 

przekształcający się po upływie tego okresu automatycznie w Licencję na czas 

nieoznaczony. Każda ze Stron może wypowiedzieć Licencję z zachowaniem okresu 

wypowiedzenia, który będzie równy okresowi od daty dokonania wypowiedzenia do 

upływu 30 (trzydziestu) lat od dnia podpisania Protokołu Przejęcia Instalacji IOS do 

Eksploatacji przez Inwestora, a gdyby takiego protokołu nie podpisano – od dnia 

złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu. W przypadku rozwiązania Umowy w części 

Zamawiający zachowuje prawo do korzystania z przedmiotu Licencji przez okres 30 

(trzydziestu) lat od momentu, w którym oświadczenie o odstąpieniu od umowy stało się 

skuteczne. 

16.15 Wykonawca gwarantuje, że przysługują mu w całości wyłączne autorskie prawa 

majątkowe do przedmiotu Licencji, wyłączne prawo zezwalania na wykonywanie 

zależnych praw autorskich w stosunku do przedmiotu Licencji oraz wyłączne prawo do 

rozporządzania przedmiotem Licencji na polach eksploatacji określonych w Artykule 

16.16 i 16.17.1, lub też – najpóźniej w dniu udzielenia Zamawiającemu Licencji – prawa 

te będą Wykonawcy przysługiwały, względnie będzie on uprawniony do udzielania 

Licencji na podstawie odpowiednich umów, w tym umów licencyjnych lub 

dystrybucyjnych zawieranych z dysponentami tych praw. Wykonawca gwarantuje i 



JRP.271.1.4.2019  Strona 11 z 27 

zobowiązuje się, że prawa powyższe nie będą niczym i przez nikogo ograniczone, a w 

szczególności będą wolne od wad prawnych i nie będą naruszać praw majątkowych ani 

dóbr osobistych osób trzecich. Wobec powyższego Wykonawca gwarantuje i 

zobowiązuje się, że przedmiot Licencji będzie stanowił dzieło oryginalne, spełniające 

kryteria, wskazane w treści art. 1 Prawa Autorskiego, natomiast nośniki, na których 

przedmiot Licencji zostanie utrwalony będą stanowiły wyłączną własność Wykonawcy. 

Wykonawca oświadcza, iż zawarcie i wykonanie Umowy nie wymaga uzyskania 

zezwoleń osób trzecich i nie narusza praw osób trzecich. W drodze wyjątku od zasady 

określonej powyżej, w przypadku konieczności wykorzystania przy realizacji 

Inwestycji Utworów, a w szczególności Oprogramowania, które nie zostały 

stworzone specjalnie na jej potrzeby lub w wykonaniu Umowy, a do których 

Wykonawcy nie przysługują Prawa Autorskie mogące być przedmiotem przeniesienia 

na Zamawiającego lub odpowiednia licencja na polach eksploatacji określonych w 

Artykule 16.16 i 16.17.1, bowiem korzystanie z tych Utworów, na rynku lub w obrocie 

odbywa się na podstawie umów licencyjnych producenckich, Zamawiającemu 

zostanie udzielona licencja na zasadach producenckich. Jednakże Wykonawca 

gwarantuje, iż taka licencja będzie wystarczająca w zakresie obejmującym działania 

konieczne w celu eksploatacji Przedmiotu Umowy, jego kontroli, konserwacji, 

regulacji modernizacji i remontu. 

16.16 Wykonawca udziela Zamawiającemu Licencji do przedmiotu Licencji na wszystkich 

znanych w dniu podpisywania Umowy polach eksploatacji, w szczególności: 

16.16.1 utrwalanie i zwielokrotnianie jakąkolwiek techniką nieograniczonej liczby 

egzemplarzy przedmiotu Licencji lub jego elementów, w tym techniką drukarską, 

reprograficzną, zapisu magnetycznego, w pamięci komputera oraz techniką 

cyfrową, jak i w sieciach multimedialnych, w tym typu Internet i Intranet, 

na wszelkich nośnikach danych, włącznie z czynnościami przygotowawczymi do 

sporządzenia egzemplarzy przedmiotu Licencji czy jego utrwalenia, a także 

poprzez wydruk komputerowy; 

16.16.2 udostępnianie przedmiotu Licencji wszelkim osobom lub podmiotom 

zaangażowanym w proces wykonania, eksploatacji, utrzymania lub remontów 

Instalacji IOS, tak w fazie wyłaniania wykonawców (niezależnie od trybu 

postępowania), jak i w czasie faktycznej realizacji Prac; udostępnienie oznacza w 

szczególności udostępnienie przedmiotu Licencji w sieci Internet i Intranet 

Zamawiającego, udostępnienie w publikatorach zgodnie z wymaganiami Prawa 

zamówień publicznych, umożliwienie wykonania kopii, w tym kopii elektronicznej 

przedmiotu Licencji, umożliwienie załadowania i pobrania przedmiotu Licencji 

poprzez sieć Internet, w tym z wykorzystaniem dedykowanych systemów 

Zamawiającego, poczty elektronicznej lub innych systemów lub aplikacji 

pozwalających na przesyłanie plików drogą elektroniczną, odtworzenia takich 

przedmiotów Licencji, ich zwielokrotnienia; 

16.16.3 wykorzystanie przedmiotu Licencji oraz jego elementów do wykonywania nowych 

opracowań, w tym materiałów reklamowych i promocyjnych, strategii, koncepcji, 

planów, instrukcji użytkownika, podręczników używania, materiałów dotyczących 



JRP.271.1.4.2019  Strona 12 z 27 

remontów, modernizacji, modyfikacji i eksploatacji obiektów i urządzeń itp., a 

także wykorzystanie przedmiotu Licencji oraz jego elementów do korzystania z 

oraz rozpowszechniania opracowań, strategii, koncepcji, planów itp., 

oraz wyrażanie zgody na dokonywanie powyższego przez osoby trzecie (zgoda na 

wykonywanie praw zależnych w ramach Wynagrodzenia); 

16.16.4 tłumaczenie przedmiotu Licencji w całości lub w części, a w szczególności na języki 

obce oraz zmiana i przepisanie na inny rodzaj zapisu bądź system; 

16.16.5 wykorzystywanie przedmiotu Licencji do realizacji Przedmiotu Umowy, jak 

również do wykonywania remontów Instalacji IOS i urządzeń, wprowadzania w 

nich zmian lub ich modernizacji, niezależnie od tego czy powyższe czynności 

wykonywane będą przez Zamawiającego bezpośrednio, czy też z wykorzystaniem 

lub za pośrednictwem innych podmiotów; 

16.16.6 wykorzystywanie przedmiotu Licencji w materiałach udostępnianych podczas 

postepowań związanych z wyborem wykonawców, w tym wykonawców dostaw, 

usług lub robót budowlanych dotyczących obiektów i urządzeń związanych z 

Instalacją IOS, a w szczególności w postępowaniach prowadzonych w trybie 

Prawa zamówień publicznych. 

16.17 W stosunku do Utworów obejmujących Oprogramowanie, Strony postanawiają 

ponadto co następuje: 

16.17.1 Licencje oraz zezwolenia, o których mowa w Umowie, będą obejmowały prawo 

do korzystania z Oprogramowania na wszelkich polach eksploatacji wskazanych 

w Artykule 16.16, w szczególności zaś w zakresie: 

16.17.1.1 trwałego lub czasowego zwielokrotnienia Oprogramowania w całości lub w 

części, jakimikolwiek środkami i w jakiejkolwiek formie, w tym uploading 

oraz downloading Oprogramowania, przy czym Wykonawca udziela 

nieodwołalnie zezwolenia na zwielokrotnianie Oprogramowania w zakresie 

niezbędnym dla wyświetlania, stosowania, przekazywania i 

przechowywania Oprogramowania bez ograniczeń co do ilości 

użytkowników lub ilości instancji, w tym w chmurze obliczeniowej; 

16.17.1.2 tłumaczenia, w tym w szczególności na inne języki programowania, 

przystosowywania, zmiany układu Oprogramowania oraz zmiany i 

przepisania na inny rodzaj zapisu bądź system, przy czym do upływu 

Podstawowego Okresu Gwarancji, Zamawiający może dokonać 

przystosowania lub zmiany układu Oprogramowania wyłącznie przy udziale 

Wykonawcy, z tym jednak zastrzeżeniem, że Zamawiający nie jest 

zobowiązany do zapewnienia udziału Wykonawcy w sytuacji, jeśli korzysta z 

możliwości Wykonania Zastępczego niezależnie od przyczyny, lub w 

sytuacji, jeśli Wykonawca nie będzie wykonywał niniejszej Umowy; 

16.17.1.3 sporządzania, rozporządzania i korzystania z opracowań baz danych, jeśli 

będą częścią Oprogramowania; 

16.17.1.4 udostępniania Oprogramowania osobom trzecim; 

16.17.1.5 sporządzania i aktualizowania kopii zapasowej Oprogramowania w celach 

jej przechowywania na wypadek uszkodzenia Oprogramowania, niezależnie 



JRP.271.1.4.2019  Strona 13 z 27 

od prawa Zamawiającego do sporządzania kopii zapasowych 

Oprogramowania lub jego części w zakresie niezbędnym do korzystania z 

Oprogramowania; 

16.17.1.6 wykorzystywania Oprogramowania do realizacji Przedmiotu Umowy, jak 

również do wykonywania remontów obiektu i urządzeń, wprowadzania w 

nich zmian lub ich modernizacji, niezależnie od tego czy powyższe czynności 

wykonywane będą przez Zamawiającego bezpośrednio, czy też z 

wykorzystaniem lub za pośrednictwem innych podmiotów; 

16.17.1.7 wykorzystanie Oprogramowania w materiałach udostępnianych podczas 

postępowań związanych z wyborem wykonawców, w tym wykonawców 

dostaw, usług lub robót budowlanych dotyczących obiektów i urządzeń 

stanowiących Przedmiot Umowy, a w szczególności w postępowaniach 

prowadzonych w trybie Prawa Zamówień Publicznych; 

16.17.1.8 publicznego wyświetlenia, odtworzenia Oprogramowania lub jego kopii. 

16.17.2 W Podstawowym Okresie Gwarancji Wykonawca zobowiązuje się, bez 

dodatkowego wynagrodzenia, aktualizować dostarczone w ramach wykonania 

Umowy Oprogramowanie do najnowszych dostępnych wersji, w tym wprowadzać 

i udzielać Licencji na najnowsze poprawki i udoskonalenia Oprogramowania. 

16.17.3 W przypadku, jeśli Oprogramowanie zawierać będzie utwory, w tym w 

szczególności oprogramowanie podmiotów trzecich, Wykonawca zapewni na 

swój koszt i ryzyko wszelkie prawa oraz licencje, jakie są niezbędne lub celowe dla 

korzystania przez Zamawiającego z Oprogramowania w zakresie określonym 

niniejszą Umową. Wykonawca jest zobowiązany również do zapewnienia 

Zamawiającemu na swój koszt i ryzyko wszelkich praw lub licencji do programów 

komputerowych podmiotów trzecich, których wykorzystanie jest potrzebne dla 

korzystania przez Zamawiającego z Oprogramowania. Strony zgodnie ustalają, że 

w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków 

wynikających z niniejszego postanowienia, Zamawiający jest uprawniony do 

pozyskania odpowiednich praw lub licencji na koszt i ryzyko Wykonawcy, 

samodzielnie lub z wykorzystaniem, lub za pośrednictwem osób trzecich. 

16.17.4 W celu uniknięcia wątpliwości Strony zgodnie ustalają, że wszelkie prawa do baz 

danych wytworzonych z wykorzystaniem Oprogramowania przysługują wyłącznie 

Zamawiającemu, a w ich zakres wchodzi w szczególności uprawnienie do 

pobierania danych z bazy danych, tj. stałego lub czasowego przejęcia lub 

przeniesienia całości lub istotnej, co do jakości lub ilości, części zawartości bazy 

danych na inny nośnik, bez względu na sposób lub formę tego przejęcia lub 

przeniesienia; wyłączne prawo wtórnego wykorzystania danych w całości lub w 

istotnej części, co do jakości lub ilości, prawo publicznego udostępniania bazy 

danych; prawo utrwalania i zwielokrotniania bazy danych w całości lub w części, 

dowolną techniką; prawo wprowadzania do obrotu, użyczenia lub najmu bazy 

danych; prawo publicznego wykonania, wystawienia, wyświetlenia, odtworzenia 

oraz nadawania i reemitowania, a także publicznego udostępniania bazy danych 

w taki sposób, aby każdy mógł mieć do niego dostęp w miejscu i w czasie przez 



JRP.271.1.4.2019  Strona 14 z 27 

siebie wybranym; prawo dokonywania opracowań bazy danych, prawo 

ujawniania danych zawartych w bazie danych. 

16.18 W przypadku ujawnienia się pól eksploatacji, w stosunku do których nie doszło do 

udzielenia Licencji, a istniejących w chwili zawarcia Umowy, a korzystanie z których jest 

potrzebne w celu urzeczywistnienia uprawnień Zamawiającego wynikających z Umowy, 

Wykonawca zobowiązuje się na życzenie Zamawiającego do rozszerzenia zakresu praw 

autorskich także o nowo ujawnione pola eksploatacji. 

16.19 Udzielenie Licencji następuje z chwilą podpisania odpowiedniego protokołu odbioru, 

odnoszącego się do Etapu, w którym egzemplarze Utworów zostały przekazane 

Zamawiającemu lub odpowiednio innego przedmiotu praw własności intelektualnej 

albo z dniem odstąpienia od Umowy w całości lub jej części na zasadach 

przewidzianych Umową lub przepisami prawa albo z dniem rozwiązania Umowy za 

porozumieniem Stron, w zależności od tego, które zdarzenie wystąpi wcześniej, bez 

konieczności sporządzenia na tę okoliczność odrębnej umowy. Prawo własności 

przekazanych Zamawiającemu egzemplarzy nośników, na których przedmiot Licencji 

utrwalono, przechodzi na Zamawiającego z chwilą ich wydania. W przypadku 

odstąpienia od Umowy w części, Zamawiający zachowuje uprawnienia z Licencji 

udzielonej zgodnie z postanowieniami Umowy w zakresie tej części, której nie dotyczy 

odstąpienie.  

16.20 Wynagrodzenie za udzielenie Licencji na wszystkich polach eksploatacji wskazanych w 

Artykule 16.16 lub 16.17.1 oraz z tytułu przeniesienia prawa własności egzemplarzy 

nośników, na których przedmiot Licencji utrwalono, jak również za dokonanie innych 

czynności, o których mowa w Artykułach 16.13 – 16.26 wynosi [●] PLN ([●] złotych 

polskich) netto powiększone o podatek od towarów i usług i kwota ta jest objęta kwotą 

Wynagrodzenia. W związku z powyższym Strony ustalają, iż za udzielenie Licencji, 

przeniesienie prawa własności nośników, na których utrwalony jest przedmiot Licencji 

oraz udzielenie Zamawiającemu innych uprawnień nie przysługuje Wykonawcy 

dodatkowe wynagrodzenie. 

16.21 W odniesieniu do Licencji, o której mowa w Artykule 16.13, w zakresie 

nieuregulowanym niniejszym Artykułem stosuje się odpowiednio postanowienia 

Artykułów 16.1 - 16.10, w szczególności, co do oświadczeń i obowiązków Wykonawcy. 

Ponadto, z zastrzeżeniem Oprogramowania, do którego udzielona została licencja 

producencka, o której mowa w Artykule 16.15, Wykonawca zapewni Zamawiającemu 

nieograniczony dostęp do Oprogramowania i kontrolę nad Oprogramowaniem z 

możliwie szerokim zakresem uprawnień użytkownika (uprawnienia administratora), w 

tym umożliwiającym dokonywanie zmian, modyfikacji ustawień i układów 

Oprogramowania w celu współdziałania z innymi systemami. Wykonawca nie jest 

uprawniony do wprowadzania w Oprogramowaniu możliwości zablokowania 

korzystania przez Zamawiającego z Oprogramowania, w tym do wprowadzania 

możliwości zdalnego zablokowania dostępu. 

16.22 Jeżeli realizacja Przedmiotu Umowy lub prawidłowa eksploatacja Instalacji IOS będą 

wymagały połączenia lub zsynchronizowania Utworów obejmujących Oprogramowanie 

dostarczane przez Wykonawcę w ramach realizacji Umowy, z dowolnym 



JRP.271.1.4.2019  Strona 15 z 27 

oprogramowaniem funkcjonującym u Zamawiającego, Zamawiający udzieli 

Wykonawcy niezbędnych do tego zezwoleń i upoważnień - w zakresie, w jakim 

Zamawiający jest uprawniony do takich modyfikacji oprogramowania funkcjonującego 

u Zamawiającego na podstawie umowy z licencjodawcą, zaś Wykonawca zobowiązuje 

się - w ramach Wynagrodzenia - zapewnić kompatybilność dostarczonego przez niego 

Oprogramowania (w tym stworzyć niezbędne interfejsy oraz dostosować dokumentację 

takich systemów) i przeprowadzić niezbędne połączenia i synchronizacje z 

oprogramowaniem funkcjonującym u Zamawiającego. 

16.23 W przypadku gdy udzielone zgodnie z Artykułem 16.22 zgody i upoważnienia 

Zamawiającego nie będą wystarczające do prawidłowego wykonania przez 

Wykonawcę obowiązku, o którym mowa w Artykule 16.22, Zamawiający zobowiązuje 

się udzielić Wykonawcy – na jego wniosek, koniecznych zgód na wystąpienie do 

licencjodawcy oprogramowania funkcjonującego u Zamawiającego w celu uzgodnienia 

z nim warunków i zasad, na których Wykonawca będzie w stanie zrealizować 

obowiązki, o których mowa w Artykule 16.22 (zapewnienie kompatybilności 

dostarczonego przez niego Oprogramowania z oprogramowaniem funkcjonującym u 

Zamawiającego i przeprowadzenie niezbędnych połączeń i synchronizacji obu 

oprogramowań). Wszelkie powyższe działania Wykonawca będzie podejmować we 

własnym imieniu i w ramach Wynagrodzenia, a do wszelkich powstałych w wyniku 

takich działań Utworów Wykonawca udzieli Zamawiającemu Licencji zgodnie z 

postanowieniami niniejszego Artykułu. 

16.24 Wykonawca upoważnia Zamawiającego do udzielania dalszych licencji – na warunkach 

na jakich udzielana jest Licencja. Wykonawca potwierdza, że w ramach powyższej 

Licencji Zamawiający lub wskazany przez niego podmiot będzie miał prawo w 

szczególności wykorzystywać Oprogramowanie, Utwory lub ich opracowania do 

przeprowadzenia postępowań przetargowych mających na celu wybór wykonawcy 

robót budowlanych, dostaw lub usług dotyczących Przedmiotu Umowy lub remontów 

Instalacji IOS, w szczególności prawo publikacji Utworów w materiałach przetargowych 

lub udostępnienia ich podmiotom trzecim. Wykonawca zobowiązuje się, że 

wykonywanie przez twórców poszczególnych Utworów i Oprogramowania ich 

autorskich praw osobistych nie uniemożliwi Zamawiającemu korzystania z 

przysługujących mu praw, oraz że twórcy poszczególnych Utworów i Oprogramowania 

wyrazili odpowiednie zgody umożliwiające realizację zobowiązań i uprawnień 

wynikających z niniejszego Artykułu. 

16.25 Zamawiający ma prawo do udzielania dalszych licencji lub przeniesienia praw i 

obowiązków z Licencji na Utwory i Oprogramowanie następującym podmiotom: 

16.25.1 podmiotom, które na zlecenie Zamawiającego świadczą usługi, prace lub roboty 

w zakresie eksploatacji, konserwacji, remontów lub modernizacji Instalacji IOS; 

16.25.2 podmiotom z grupy kapitałowej Zamawiającego (w rozumieniu ustawy z dnia 29 

lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów 

finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz spółkach publicznych); 

16.25.3 nabywcy Przedmiotu Umowy (np. Inwestorowi). 



JRP.271.1.4.2019  Strona 16 z 27 

16.26 Jeżeli Zamawiający udzieli dalszych licencji podmiotom trzecim, będzie również 

uprawniony przekazać tym podmiotom egzemplarze Utworów dostarczonych 

Zamawiającemu w ramach wykonania Umowy (i ich opracowania), a także wszelkie 

dokumenty, wiedzę techniczną i know-how. 

16.27 Postanowienia Artykułów 16.14 – 16.26 znajdują odpowiednie zastosowanie w zakresie 

uprawnień Zamawiającego wobec dostarczonego przez Wykonawcę przedmiotu 

Licencji, który nie jest utworem w rozumieniu Prawa Autorskiego. 

Odpowiedź 

Zamawiający po wnikliwej analizie powyższego pytania oraz zapisów SIWZ informuje, że nie 

wyraża zgody na wprowadzenie zmian w brzmieniu zaproponowanym przez Wykonawcę, 

jednakże w związku z propozycją Wykonawcy dokonuje zmiany zapisów SIWZ, zgodnie z 

punktem 3 ppkt 2) poniżej. 

 

Pytanie nr 10 

Wnosimy o zmianę pkt 4.4. lit e warunków szczególnych poprzez zmianę terminu płatności 

wynagrodzenia na rzecz podwykonawców z 21 dni 30 dni. 

Odpowiedź 

Zamawiający po analizie przedmiotowego wniosku oraz zapisów SIWZ informuje, że wyraża 

zgodę na dokonanie wnioskowanej zmiany, czyli zmienia termin płatności wynagrodzenia na 

rzecz podwykonawców na 30 dni. 

 

Pytanie nr 11 

Wnosimy o to, aby na gruncie pkt 4.12. warunków szczególnych Wykonawca posiadał 

również roszczenie o odpowiednie podwyższenie wynagrodzenia. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę klauzuli 4.12 Warunków Szczególnych. Zmiana 

wynagrodzenia Wykonawcy jest dopuszczalna na warunkach opisanych w § 6 Aktu Umowy. 

W przypadku, gdy katalog zmian określony przez Zamawiającego w § 6 ust. 2 Aktu Umowy 

nie będzie uwzględniał stanu faktycznego będącego podstawą żądania zmiany, wówczas 

Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian Umowy na podstawie art. 144 ust. 1 od 

pkt 2 do pkt 6 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Pytanie nr 12 

Wnosimy o to, aby na gruncie pkt 4.24. warunków szczególnych Wykonawca posiadał 

również roszczenie o odpowiednie podwyższenie wynagrodzenia. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę klauzuli 4.24 Warunków Szczególnych. Zmiana 

wynagrodzenia Wykonawcy jest dopuszczalna na warunkach opisanych w § 6 Aktu Umowy. 

W przypadku, gdy katalog zmian określony przez Zamawiającego w § 6 ust. 2 Aktu Umowy 

nie będzie uwzględniał stanu faktycznego będącego podstawą żądania zmiany, wówczas 

Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian Umowy na podstawie art. 144 ust. 1 od 

pkt 2 do pkt 6 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 



JRP.271.1.4.2019  Strona 17 z 27 

Pytanie nr 13 

Wnosimy o zmianę pkt 6.1 warunków szczególnych w następujący sposób: 

„Wykonawca zobowiązuje się do zatrudniania (lub zapewni żeby jego Podwykonawcy 

zatrudniali) na podstawie umowy o pracę osób, wykonujących czynności, których 

realizacja polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.  

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę klauzuli 6.1 Warunków Szczególnych. 

Zaproponowany zapis nie spełnia warunków ustawy PZP, gdyż nie wskazuje osób, które mają 

wykonać określone przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia. 

Dotychczasowa treść klauzuli 6.1 wskazuje, iż wszystkie osoby realizujące Przedmiot umowy 

mają być zatrudnione na podstawie umowy o pracę, z wyłączeniem osób wyraźnie w klauzuli 

wskazanych. 

 

Pytanie nr 14 

Wnosimy o to, aby na gruncie pkt 8.9. warunków szczególnych Wykonawca posiadał również 

roszczenie o odpowiednie podwyższenie wynagrodzenia. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę klauzuli 8.9 Warunków Szczególnych. Zmiana 

wynagrodzenia Wykonawcy jest dopuszczalna na warunkach opisanych w § 6 Aktu Umowy. 

W przypadku, gdy katalog zmian określony przez Zamawiającego w § 6 ust. 2 Aktu Umowy 

nie będzie uwzględniał stanu faktycznego będącego podstawą żądania zmiany, wówczas 

Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmian Umowy na podstawie art. 144 ust. 1 od 

pkt 2 do pkt 6 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

Pytanie nr 15 

Wnosimy o zmianę pkt 17.6. w następujący sposób: 

„Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, żadna ze Stron nie 

odpowiada wobec drugiej Strony za szkody pośrednie oraz utracone korzyści, które 

druga Strona by osiągnęła gdyby Strona naruszająca Umowę nie wyrządziła jej szkody, w 

tym za utratę zysków lub potencjalnych kontraktów, a sumaryczna odpowiedzialność 

odszkodowawcza każdej ze Stron z tytułu nienależytego wykonania Umowy ograniczona 

zostaje do 100 % (stu procent) Zatwierdzonej Ceny Kontraktowej netto”. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę klauzuli 17.6. Warunków Szczególnych. 

Zaproponowany zapis modyfikuje zasady odpowiedzialności stron wynikające z ogólnych 

reguł kodeksu cywilnego. 

 

Pytanie nr 16 

Wnosimy o zmianę pkt VI. 2. a) i b ) Karty gwarancyjnej w następujący sposób: 

„Czas związany z usuwaniem wad lub usterek: 

a) uniemożliwiających normalną pracę instalacji wynosi do 7 dni roboczych liczonych od 

terminu, w którym Wykonawcy zgłoszono powstanie wady lub usterki z możliwością 



JRP.271.1.4.2019  Strona 18 z 27 

przedłużenia o inny odpowiedni termin za zgodą Zamawiającego udzieloną na piśmie w 

przypadku konieczności zamówienia specjalistycznych urządzeń lub części zamiennych i 

braku możliwości technicznych wykonania naprawy w ciągu 7 dni roboczych, 

b) pozostałych wad i usterek wynosi do 14 dni roboczych liczonych od terminu, w którym 

Wykonawca zobowiązany był przystąpić do usuwania wad lub usterek z możliwością 

przedłużenia o inny odpowiedni termin za zgodą Zamawiającego udzieloną na piśmie w 

przypadku konieczności zamówienia specjalistycznych urządzeń lub części zamiennych i 

braku możliwości technicznych wykonania naprawy w ciągu 14 dni roboczych. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji przedmiotowego zapisu w związku z 

odpowiedzią na pytanie nr 27 w dniu 18.11.2019 r.  i podtrzymuje zapisy tam zawarte. 

 

Pytanie nr 17 

Wnosimy o zmianę Kar za zwłokę w następujący sposób: 

„Zamawiający nie naliczy Wykonawcy kar umownych za zwłokę w wykonaniu Odcinków I 

– XI pod warunkiem ukończenia Przedmiotu Umowy w ustalonym Czasie na Wykonanie”. 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie informuje, że nie wyraża zgody na 

wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 18 

Wnosimy o wprowadzenie dwóch podlimitów kar umownych: 

- za zwłokę ze wszystkich tytułów określonych w Umowie: 5% Zatwierdzonej Kwoty 

Kontraktowej netto; 

- z pozostałych tytułów określonych w Umowie: 10% Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej 

netto. 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie informuje, że nie wyraża zgody na 

wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 19 

Wnosimy o obniżenie kary umownej za odstąpienie do 10% Zatwierdzonej Kwoty 

Kontraktowej netto. 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie informuje, że nie wyraża zgody na 

wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 20 

Wnosimy o obniżenie całkowitego limitu kar umownych ze wszystkich tytułów określonych w 

Umowie do 15% Zatwierdzonej Kwoty Kontraktowej netto 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie informuje, że nie wyraża zgody na 

wnioskowaną zmianę. 



JRP.271.1.4.2019  Strona 19 z 27 

 

Pytanie nr 21 

Wnosimy o zmianę w art.5.1 umowy przewidującą wniesienie gwarancji w ciągu 14 dni po 

podpisaniu Umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie informuje, że nie wyraża zgody na 

wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 22 

Wnosimy o zmianę art.5 umowy oraz  klauzuli 4.2 określającą wysokość zabezpieczenia 

należytego wykonania z 10% Zatwierdzonej Kwoty kontraktowej brutto na 5% Zatwierdzonej 

Kwoty kontraktowej brutto  

Odpowiedź 

Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie informuje, że nie wyraża zgody na 

wnioskowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 23 

Wnosimy o zmianę w klauzuli 1.7: „Zamawiający wyraża zgodę na przelew wierzytelności 

przysługujących Wykonawcy, a wynikających z Umowy na rzecz banków lub towarzystw 

ubezpieczeniowych, finansujących lub ubezpieczających realizację niniejszej Umowy.” 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, że odpowiedź na przedmiotowe pytanie zawarł w odpowiedzi na 

pytanie nr 7 powyżej. 

 

Pytanie nr 24  

W punkcie C.1.1.2.1.6. OPZ_TOM_I Zamawiający wymaga aby moc silników sita 

gwiaździstego wynosiła max. 15 kW.  

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza dostawę sita gwiaździstego, którego moc silników 

wynosi max. 16,5 kW?  

Odpowiedź 

Zamawiający dopuszcza dostawę sita gwiaździstego, którego moc silników wynosi max. 16,5 

kW. 

 

Pytanie nr 25 

W punkcie C.1.1.2. podpunkt 1). OPZ_TOM_I (str. 84) Zamawiający w Strefie przygotowania 

frakcji „suchej” wymaga aby separator powietrzny- SP znajdował się w linii przygotowania 

wsadu Ob. B1 przed sitem gwiaździstym.  

Ze względu na kolejność zabudowy urządzeń w ciągu technologicznym, sugerujemy zmianę 

kolejności urządzeń w następujący sposób:  

d. Rozdrabniacz wolnoobrotowy  

e. Sito gwiaździste  

f. Separator powietrzny - SP  



JRP.271.1.4.2019  Strona 20 z 27 

Uzasadnienie: Proponujemy zmianę kolejności urządzeń i zapisów OPZ_TOM_I (str. 70, 94) z 

uwagi na fakt, że z rozdrobnionych wcześniej do frakcji 180-200 mm odpadów 

biodegradowalnych podczas rozdziału w separatorze powietrznym frakcji lekkiej, dojdzie do 

wydzielenia wraz z folią również frakcji biodegradowalnej co nie jest pożądane, gdyż stanowi 

ona materiał wsadowy do procesu fermentacji. Dodatkowo frakcja „sucha” odpadów 

bezpośrednio kierowana z rozdrabniacza do separatora powietrznego będzie powodować 

nadmierne zapylenie, obciążać system odpylający i powodować zapychanie wentylatorów 

oraz wyższe koszty eksploatacyjne przez częstą wymianę filtrów.  

Zgodnie z naszym doświadczeniem oraz posiadaną wiedzą słusznym i zasadnym jest 

umiejscowienie separatora powietrznego, w strefie przygotowania frakcji „suchej”, za sitem 

gwiaździstym na wydzielonej frakcji > 60 mm, a nie przed. Wcześniejsze przesianie na sicie 

gwiaździstym rozdrobnionych odpadów biodegradowalnych a potem separacja powietrzna 

lekkich zanieczyszczeń z frakcji > 60, wpłynie znacząco na skuteczność wydzielenia frakcji 

lekkiej- czyli głównie folii i tym samym dalszego procesu przygotowania wsadu do 

fermentacji.  

Uprzejmie prosimy o pozytywną odpowiedź na powyższe pytania i dopuszczenie 

konkurencyjnego rozwiązania oraz urządzenia, w pełni równoważnego z opisanymi w SIWZ. 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, że zaproponowana przez Wykonawcę zmiana poza zmianą kolejności, 

jest także zmianą umiejscowienia urządzenia w ciągu technologicznym (z frakcji 0-180/200 

mm na 60-180/200 mm) i w pewnym stopniu ograniczeniem jego funkcjonalności. 

Zamawiający po wnikliwej analizie powyższego pytania informuje, że podtrzymuje zapisy 

zamieszczone w SIWZ i nie dopuszcza zaproponowanej zmiany umiejscowienia urządzenia. 

 

W związku z powyższymi odpowiedziami Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ww. 

ustawy zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób: 

1. W Instrukcji dla Wykonawców – I części SIWZ: 

1) punkt 4, ppkt 4.10 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4.10. TERMIN REALIZACJI ZAMÓWIENIA: do 1029 kalendarzowych dni od dnia 

zawarcia Umowy.”; 

2) w punkcie 11.3. ppkt 2) litera f) otrzymuje następujące brzmienie: 

„f) Kierownika robót sanitarnych posiadającego następujące kwalifikacje: minimum 

10 lat doświadczenia w kierowaniu robotami sanitarnymi oraz doświadczenie na 

stanowisku kierownika robót sanitarnych w co najmniej jednej inwestycji o wartości 

nie mniejszej niż 30.000.000 zł brutto oraz posiadającego uprawnienia budowlane do 

kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 

instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i 

kanalizacyjnych bez ograniczeń; 

ORAZ”; 

3) punkt 20.1. otrzymuje następujące brzmienie: 

„20.1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę pod adresem:  

https://platformazakupowa.pl/pn/czystemiasto w terminie do dnia 30.12.2019 r. do 

godz. 12:00 w postaci elektronicznej.”; 

https://platformazakupowa.pl/pn/czystemiasto%20w%20terminie%20do%20dnia%2030.12.2019


JRP.271.1.4.2019  Strona 21 z 27 

4) punkt 21.1. otrzymuje następujące brzmienie: 

„21.1. Otwarcie ofert nastąpi za pośrednictwem Platformy Zamawiającego w 

Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw”, Orli Staw 2, 62 - 834 

Ceków w dniu 30.12.2019 r. o godz. 12:05.”; 

5) w załączniku nr 1 do IDW – Wzorze  Formularza Oferty pkt 4, ppkt 8) otrzymuje 

następujące brzmienie: 

„8) zobowiązuję(emy) się do wykonania przedmiotu zamówienia w terminie: do 

1029  dni kalendarzowych od dnia zawarcia Umowy,”; 

6) w załączniku nr 1 do Formularza Oferty – DANYCH KONTRAKTOWYCH DLA 

PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO, Pozycja tabeli opisująca „Czas na wykonanie” 

otrzymuje następujące brzmienie: 

„Czas na Wykonanie Robót maksymalnie 1029 dni kalendarzowych od Daty 

Rozpoczęcia, w tym: 

a) wykonanie Robót Odcinek I – Projekt Technologiczny do 56 dni kalendarzowych 

od Daty Rozpoczęcia; 

b) wykonanie Robót Odcinek II – Prace przedprojektowe, projektowanie, uzyskanie 

pozwolenia na budowę do 245 dni kalendarzowych od Daty Rozpoczęcia; 

c) wykonanie Robót Odcinek III – Budowa instalacji fermentacji wraz z wiatą do 847 

dni kalendarzowych od Daty Rozpoczęcia; 

d) wykonanie Robót Odcinek IV – Budowa instalacji biogazu wraz z kogeneracją do 

847 dni kalendarzowych od Daty Rozpoczęcia; 

e) wykonanie Robót Odcinek V – Budowa boksów magazynowych do 847 dni 

kalendarzowych od Daty Rozpoczęcia; 

f) wykonanie Robót Odcinek VI – Budowa sieci elektroenergetycznej wraz ze Stacją 

Transformatorową TR3 do 847 dni kalendarzowych od Daty Rozpoczęcia  

g) wykonanie Robót Odcinek VII – Budowa sieci i infrastruktury technicznej do 847 

dni kalendarzowych od Daty Rozpoczęcia; 

h) wykonanie Robót Odcinek VIII – Budowa układu komunikacyjnego i drogowego 

oraz terenów zielonych do 847 dni kalendarzowych od Daty Rozpoczęcia; 

i) wykonanie Robót Odcinek IX  – Wykończenie i wyposażenie kotłowni w budynku 

socjalnym do 245 dni kalendarzowych od Daty Rozpoczęcia; 

j) wykonanie Robót Odcinek X – Próby Końcowe, uzyskanie pozwolenia na 

użytkowanie i pozostałe dokumenty minimum 45 dni kalendarzowych od 

zgłoszenia gotowości przez Wykonawcę; 

k) wykonanie Robót Odcinek XI – Próby Eksploatacyjne – minimum 182 dni 

kalendarzowych po wydaniu Świadectwa Przejęcia dla całości Robót, a przed 

wydaniem Świadectwa Wykonania.; 

7) w załączniku nr 2 do Formularza Oferty – Wzorze wykazu maszyn i urządzeń w tabeli 

dotyczącej SITA GWIAŹDŹISTEGO 60mm wymagana wartość parametru opisanego w 

wierszu 6 otrzymuje następujące brzmienie:  

„minimum 6,75”; 



JRP.271.1.4.2019  Strona 22 z 27 

8) w załączniku nr 2 do Formularza Oferty – Wzorze wykazu maszyn i urządzeń w tabeli 

dotyczącej SITA GWIAŹDŹISTEGO 60mm wymagana wartość parametru opisanego w 

wierszu 7 otrzymuje następujące brzmienie:  

„maksimum 16,5”; 

 

2. W Opisie Przedmiotu Zamówienia – II części SIWZ TOM I: 

1) w punkcie B.1. w drugiej UWADZE lit. b) otrzymuje następujące brzmienie: 

„b) Zamawiający dopuszcza zmianę konfiguracji wzajemnej i kolejności Urządzeń linii 

technologicznych pod warunkiem dopuszczenia tej zmiany przez Zamawiającego 

przed terminem składania ofert w niniejszym postępowaniu oraz zastosowania 

wymaganej w PFU minimalnej ilości i jakości tych Urządzeń oraz zapewnienia 

Gwarantowanych Parametrów Technologicznych.” 

2) w punkcie B.1.2. w Tabeli nr 9 okres realizacji [dni kalendarzowych] dla Odcinków nr 

III,IV,V,VI,VII,VIII zmienia się na: 

„do 847 dni od Daty Rozpoczęcia”  

3) w punkcie C.1.1.2.1.6. w Tabeli nr 17 wartość parametru w 5 wierszu (Powierzchnia 

siewna min.) otrzymuje wartość: „6,75”;  

4) w punkcie C.1.1.2.1.6. w Tabeli nr 17 wartość parametru w 6 wierszu (Moc silników 

max.) otrzymuje brzmienie: „16,5”; 

 

3. We Wzorze Umowy (Warunkach Kontraktu) – III części SIWZ TOM I: 

1) w Rozdziale I – WZORZE AKTU UMOWY § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Przedmiot Umowy zostanie ukończony w ustalonym Czasie na Wykonanie, tj. w 

ciągu 1029 dni kalendarzowych od Daty Rozpoczęcia.”; 

2) w Rozdziale III – WARUNKACH SZCZEGÓLNYCH KONTRAKTU, opis zmian dokonanych 

w Klauzuli 1.10 otrzymuje następujące brzmienie: 

„W zakresie, w jakim jest to niezbędne dla prawidłowej realizacji Przedmiotu Umowy 

Zamawiający upoważnia Wykonawcę do wprowadzania, samodzielnie lub za pomocą 

Podwykonawcy czy dalszego Podwykonawcy zmian w dokumentacji Zamawiającego. 

W przypadku dokumentacji stanowiącej utwór w rozumieniu art. 1 ust. 1 Prawa 

Autorskiego Zamawiający upoważnia Wykonawcę do korzystania z opracowań 

dokumentacji, takich jak tłumaczenia, przeróbki oraz adaptacje, na potrzeby i w 

granicach realizacji Umowy. 

Dokumenty Wykonawcy, w szczególności projekty oraz wszelkie rysunki, szkice, 

dokumentacje, obliczenia opracowane przez Wykonawcę zgodnie z Umową, stają się 

własnością Zamawiającego w momencie ich wydania Zamawiającemu i najpóźniej z tą 

datą przechodzą na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe. Wraz z 

przeniesieniem autorskich praw majątkowych do Utworu Wykonawca przenosi na 

Zamawiającego prawo własności nośników na których został utrwalony Utwór.  

 



JRP.271.1.4.2019  Strona 23 z 27 

Wykonawca oświadcza, że będą mu przysługiwać wyłączne autorskie prawa 

majątkowe do opracowań projektowych (dalej jako „Utwór”). W celu uniknięcia 

wszelkich wątpliwości Strony postanawiają, iż Utworem w rozumieniu niniejszej 

Umowy są wszelkie projekty, materiały, grafiki, zdjęcia, dokumentacje, etc. powstałe 

w związku z realizacją Umowy, które będą posiadały takie indywidualne cechy 

twórcze, iż stanowić będą utwór w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o 

prawie autorskim i prawach pokrewnych. Wykonawca oświadcza, że jego prawa do 

Utworu mogą być przeniesione zgodnie z przepisami ustawy o prawie autorskimi i 

prawach pokrewnych bez naruszania praw osób trzecich lub innej umowy. 

Wykonawca oświadcza, iż będzie mu przysługiwać wyłączne prawo zezwalania na 

wykonywanie autorskich praw zależnych w stosunku do Utworu oraz wyłączone 

prawo do rozporządzania Utworami na polach eksploatacji określnych poniżej.  

 

Wykonawca na mocy Umowy przenosi nieodpłatnie na Zamawiającego autorskie 

prawa majątkowe do Utworu, na czas trwania ochrony, bez ograniczenia terytorium i 

ilości oraz wykorzystania na polach eksploatacji wskazanych poniżej, przy użyciu 

wszelkich dostępnych technik i nośników materialnych.  

 

Pola eksploatacji, o których mowa powyżej obejmują wyłączne prawo do:  

a) utrwalanie i zwielokrotnianie jakąkolwiek techniką nieograniczonej liczby 

egzemplarzy Utworów lub ich elementów, w tym techniką drukarską, reprograficzną, 

zapisu magnetycznego, w pamięci komputera oraz techniką cyfrową, jak i w sieciach 

multimedialnych, w tym typu Internet i Intranet, na wszelkich nośnikach danych, 

włącznie z czynnościami przygotowawczymi do sporządzenia egzemplarzy utworów 

czy ich utrwalenia, a także poprzez wydruk komputerowy; 

b) wprowadzanie oryginału Utworów lub ich elementów oraz egzemplarzy nośników, 

na których Utwory utrwalono, do obrotu, bez ograniczenia, co do terytorium oraz 

liczby nośników: w postaci wprowadzania zwielokrotnionych egzemplarzy Utworów 

lub ich elementów do obrotu drogą przeniesienia własności egzemplarza Utworu (w 

sposób odpłatny albo nieodpłatny), przez rozpowszechnianie w każdej formie i we 

wszelkiego typu materiałach, w szczególności za pomocą sieci Internet i Intranet, a 

także użyczenia, najmu lub dzierżawy oryginału albo egzemplarzy Utworów, albo ich 

elementów; 

c) publiczne wykonanie, wystawienie, wyświetlenie, odtworzenie, nadawanie, 

reemitowanie oraz ekspozycja w ramach platform cyfrowych, przesyłanie za 

pośrednictwem sieci multimedialnych, w szczególności Internetu i Intranetu, 

rozpowszechnianie w postaci wydruku bądź wywołanych zdjęć, wykorzystanie w 

działaniach wizualnych, audiowizualnych lub multimedialnych oraz publiczne 

udostępnianie w taki sposób, aby każdy mógł mieć do Utworów dostęp w miejscu i w 

czasie przez siebie wybranym, w tym poprzez zamieszczanie na stronie internetowej i 



JRP.271.1.4.2019  Strona 24 z 27 

intranetowej Zamawiającego i innych stronach internetowych i intranetowych oraz w 

treści korespondencji i materiałów przesyłanych drogą elektroniczną, a także poprzez 

wprowadzanie do pamięci komputera lub innych urządzeń służących do 

przetwarzania danych – jakąkolwiek techniką, włącznie z tymczasową (czasową) 

postacią pojawiającą się np. w pamięci RAM komputera; 

d) wykorzystanie Utworów oraz ich elementów do wykonywania nowych opracowań, 

w tym materiałów reklamowych i promocyjnych, strategii, koncepcji, planów itp., a 

także wykorzystanie Utworów oraz ich elementów do rozpowszechniania oraz 

korzystania z opracowań, strategii, koncepcji, planów itp. oraz wyrażanie zgody na 

dokonywanie powyższego przez osoby trzecie (zgoda na wykonywanie praw 

zależnych); 

e) tłumaczenie Utworów w całości lub w części, a w szczególności na języki obce oraz 

zmiana i przepisanie na inny rodzaj zapisu bądź system; 

f) wykorzystywanie Utworu do zaprojektowania i realizacji instalacji fermentacji, jej 

modernizacji, konserwacji czy remontów oraz do zaprojektowania i realizacji innych 

obiektów, w tym prowadzenia związanych z tym przetargów. 

 

Wykonawca wyraża niniejszym nieodwołalną zgodę na dokonanie przez 

Zamawiającego wszelkich zmian i modyfikacji w Utworze i w tym zakresie 

zobowiązuje się nie korzystać z przysługujących mu autorskich praw osobistych do 

Utworu, w szczególności prawa do nienaruszalności treści i formy Utworu oraz jego 

rzetelnego wykorzystania oraz prawa nadzoru nad korzystaniem z Utworu. 

Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za szkody powstałe w wyniku 

nieskutecznego lub wadliwego nabycia praw do Utworu od osób trzecich lub w 

wyniku nabycia praw do Utworu obciążonych prawami osób trzecich, a także w 

wyniku nieskutecznego lub wadliwego przeniesienia tych praw na Zamawiającego. 

 

Wykonawca oświadcza, że będzie posiadał zgodę twórców na dokonywanie zmian, 

adaptacji lub aktualizacji Utworów lub wykorzystywanie Utworów w całości lub tylko 

w jego fragmentach oraz na modyfikowanie, adaptowanie i łączenie Utworów z 

innymi utworami, a także na zastosowanie, eksploatację i zbycie takich opracowań na 

polach eksploatacji określonych powyżej bez konieczności uzyskiwania dodatkowej 

zgody twórcy, a także jest upoważniony do udzielania w imieniu twórcy takiej zgody. 

Wykonawca przenosi bezpłatnie, na Zamawiającego opisane w zdaniu poprzednim 

wyłączne prawo zezwalania na wykonywanie zależnych praw autorskich bez 

ograniczeń terytorialnych, czasowych i podmiotowych. Wykonawca jednocześnie 

wyraża zgodę na rozpowszechnianie i korzystanie przez Zamawiającego z opracowań 

Utworów, ich części i poszczególnych elementów, a także z dalszych opracowań, jak 

również upoważnia Zamawiającego na wyrażanie podmiotom trzecim zgód na 

rozpowszechnianie i korzystanie z opracowań Utworów na polach eksploatacji 



JRP.271.1.4.2019  Strona 25 z 27 

określonych powyżej.   Wykonawca gwarantuje, że twórca wyrazi zgodę na 

wykonywanie przez Zamawiającego przysługujących twórcy praw osobistych do 

Utworów i ich opracowań i ich dalszych opracowań. Wykonawca wyraża zgodę na 

wykonywanie przez Zamawiającego uprawnienia do zezwalania na wykonywanie 

zależnych praw autorskich na wszystkich polach eksploatacji wskazanych powyżej. 

Prawo do wykonywania praw zależnych, o którym mowa w zdaniu powyżej 

przechodzi także na ewentualnych następców prawnych Zamawiającego. Zgody i 

zobowiązania twórców, o których mowa powyżej będą zamieszone w treści samej 

Dokumentacji. Kopie zgód, oświadczeń i zobowiązań twórców, odnoszące się do 

innych Utworów niż Dokumentacja, jak również te dotyczące innych zobowiązań czy 

zgód twórców niż wskazane powyżej Wykonawca przedłoży Zamawiającemu 

najpóźniej wraz z przekazaniem Utworu. 

Ponadto Wykonawca na mocy Umowy przenosi nieodpłatnie na Zamawiającego 

autorskie prawa majątkowe do wszelkiego oprogramowania niezbędnego do 

uruchomienia i eksploatacji przedmiotu zamówienia, na czas trwania ochrony, bez 

ograniczenia terytorium i ilości oraz wykorzystania na polach eksploatacji wskazanych 

w art. 74 ust. 4 ustawy z dnia 4 lutego 1994 roku o prawie autorskim i prawach 

pokrewnych (tj. Dz. U z 2019 r. poz. 1231 ze zm.) oraz na innych polach eksploatacji 

niezbędnych do korzystania z urządzeń wykorzystujących oprogramowanie oraz 

niezbędnych do wprowadzenia zmian i modyfikacji oprogramowania po upływie 

okresu gwarancji. Wszelkie nośniki oraz infrastruktura techniczna, na których 

znajduje się oprogramowanie stają się własnością Zamawiającego w momencie ich 

wydania Zamawiającemu i najpóźniej z tą datą przechodzą na Zamawiającego 

autorskie prawa majątkowe do oprogramowania. Wykonawca zobowiązuje się do 

przekazania  Zamawiającemu na zasadach określonych w Programie Funkcjonalno-

Użytkowym kopii zapasowych oprogramowania aplikacyjnego oraz kodów 

źródłowych. 

W przypadku, gdy do funkcjonowania infrastruktury technicznej i urządzeń 

dostarczanych w ramach przedmiotu zamówienia, na których zainstalowane jest 

oprogramowanie, konieczne jest posiadanie innego powszechnie stosowanego 

oprogramowania (np. w postaci powszechnie stosowanych systemów operacyjnych), 

co do którego korzystanie na rynku lub w obrocie odbywa się na podstawie umów 

licencyjnych producenckich, Zamawiającemu zostanie udzielona licencja na zasadach 

producenckich. Wykonawca gwarantuje, iż taka licencja będzie wystarczająca w 

zakresie obejmującym działania konieczne w celu eksploatacji przedmiotu 

zamówienia, jego kontroli, konserwacji, regulacji, modernizacji i remontu.”; 

3) w Rozdziale III – WARUNKACH SZCZEGÓLNYCH KONTRAKTU, opis zmian dokonanych 

w Klauzuli 4.4 w punkcie 6) litera e) otrzymuje następujące brzmienie: 

„e) wynagrodzenie i warunki jego zapłaty – termin zapłaty wynagrodzenia na rzecz 

Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy nie może być dłuższy niż 30 dni od 

dnia doręczenia Wykonawcy lub Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy 



JRP.271.1.4.2019  Strona 26 z 27 

faktury lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconych Podwykonawcy lub 

dalszemu Podwykonawcy robót, dostaw lub usług. Podstawę rozliczenia między 

stronami stanowić będzie faktura/rachunek z opisem umożliwiającym 

zweryfikowanie, że faktura/rachunek dotyczy zapłaty za wykonanie przedmiotu 

Umowy lub części przedmiotu Umowy zawartej pomiędzy Zamawiającym a 

Wykonawcą. Faktury bądź rachunki wystawione przez Podwykonawców lub 

dalszych Podwykonawców muszą określać przedmiot umowy zgodny z 

przedmiotem Umowy zawartym w Umowie między Wykonawcą a Zamawiającym 

oraz zakres wykonanych robót, dostaw lub usług,”; 

4) w Rozdziale III – WARUNKACH SZCZEGÓLNYCH KONTRAKTU, opis zmian dokonanych 

w Klauzuli 8.2 otrzymuje następujące brzmienie:   

„Klauzulę 8.2 uzupełnia się poprzez: 

Dodanie na końcu niniejszej Klauzuli 8.2 dodatkowego akapitu o treści: 

Czas na Wykonanie Robót maksymalnie 1029 dni kalendarzowych od Daty 

Rozpoczęcia, w tym: 

a) wykonanie Robót Odcinek I – Projekt Technologiczny do 56 dni kalendarzowych 

od Daty Rozpoczęcia; 

b) wykonanie Robót Odcinek II – Prace przedprojektowe, projektowanie, 

pozwolenie na budowę do 245 dni kalendarzowych od Daty Rozpoczęcia; 

c) wykonanie Robót Odcinek III – Budowa instalacji fermentacji wraz z wiatą do 847 

dni kalendarzowych od Daty Rozpoczęcia; 

d) wykonanie Robót Odcinek IV – Budowa instalacji biogazu wraz z kogeneracją do 

847 dni kalendarzowych od Daty Rozpoczęcia; 

e) wykonanie Robót Odcinek V – Budowa boksów magazynowych do 847 dni 

kalendarzowych od Daty Rozpoczęcia; 

f) wykonanie Robót Odcinek VI – Budowa sieci elektroenergetycznej wraz ze Stacją 

Transformatorową TR3 do 847 dni kalendarzowych od Daty Rozpoczęcia; 

g) wykonanie Robót Odcinek VII – Budowa sieci i infrastruktury technicznej do 847 

dni kalendarzowych od Daty Rozpoczęcia; 

h) wykonanie Robót Odcinek VIII – Budowa układu komunikacyjnego i drogowego 

oraz terenów zielonych do 847 dni kalendarzowych od Daty Rozpoczęcia; 

i) wykonanie Robót Odcinek IX  – Wykończenie i wyposażenie kotłowni w budynku 

socjalnym do 245 dni kalendarzowych od Daty Rozpoczęcia; 

j) wykonanie Robót Odcinek X – Próby Końcowe, pozwolenie na użytkowanie i 

pozostałe dokumenty minimum 45 dni kalendarzowych od zgłoszenia gotowości 

przez Wykonawcę; 



JRP.271.1.4.2019  Strona 27 z 27 

k) wykonanie Robót Odcinek XI - Próby Eksploatacyjne – minimum 182 dni 

kalendarzowych po wydaniu Świadectwa Przejęcia dla całości Robót, a przed 

wydaniem Świadectwa Wykonania. 

 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w części w 

jakiej ją modyfikują stają się jej integralną częścią.  

 

Pozostałe zapisy przedmiotowej SIWZ pozostają bez zmian. 

 

W związku ze zmianą w Opisie Przedmiotu Zamówienia – II części SIWZ, o której mowa w 

punkcie 2 ppkt 1) niniejszego pisma, Zamawiający informuje, że każdorazowo w przypadku 

takiego wniosku Wykonawcy, złożonego zgodnie z zasadami opisanymi w punkcie 15 

Instrukcji dla Wykonawców – I części SIWZ, Zamawiający ustosunkuje się do tego wniosku 

dopuszczając, bądź nie dopuszczając wnioskowaną zmianę. 

 

Dodatkowo Zamawiający w załączeniu pomocniczo udostępnia Wykonawcom następujące 

załączniki do Instrukcji dla Wykonawców – I części Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia: 

1. Załącznik nr 1 do IDW– Wzór Formularza Oferty; 

2. Załącznik nr 1 do Formularza Oferty – Załącznik do Oferty – DANE KONTRAKTOWE 

DLA PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO; 

3. Załącznik nr 2 do Formularza Oferty – Wzór wykazu maszyn i urządzeń 

 

 

Z poważaniem 

Zastępca Przewodniczącego Zarządu 

Związku Komunalnego Gmin 

„Czyste Miasto, Czysta Gmina” 

(-) 

Paweł Osiewała 

 


